
iFIX* Embedded
W pełni funkcjonalny iFIX na panelu komputerowym

iFIX Embedded jest w pełni funkcjonalnym system Proficy 
HMI/SCADA iFIX pracującym na systemie Windows XP 
Embedded. Narzędzie pozwala połączyć szerokie możliwości 
oprogramowania SCADA i urządzeń bazujących na systemie 
XP Embedded w prosty sposób, tworząc kompletną i spójną 
platformę systemów nadzorujących produkcję.

Możliwości iFIX Embedded
Architektura iFIX Embedded oparta jest na systemie iFIX 
5.0, dzięki czemu uzyskano w pełni funkcjonalny i wydajny 
system HMI/SCADA na komputery panelowe:

Zaawansowane narzędzia do wizualizacji, kreślenia • 
wykresów oraz alarmowania
Wsparcie dla podpisów cyfrowych oraz narzędzi • 
analitycznych
Dynamiczna zmiana wersji językowych synoptyk• 

Język skryptowy VBA• 

Skalowalność – od pojedynczego systemu do 
zintegrowanego
iFIX Embedded może być uruchomiony jako samodzielnie 
pracująca maszyna - konfiguracja jednostanowiskowa - albo 
pracować w środowisku zintegrowanym z innymi systemami 
SCADA, relacyjnymi bazami danych oraz systemami klasy 
MES i ERP.

Elastyczność – serwer albo klient
iFIX Embedded pozwala w prosty sposób dostosować się do 
istniejących systemów i wysokich wymagań biznesowych 
dzięki możliwości konfiguracji jego pracy jako klient iFIX dla 
systemów SCADA albo niezależny serwer SCADA.

Korzyści

Wysoka wydajność nadzorowanego procesu• 

Współpraca z urządzeniami nowej generacji• 

Łatwo skalowalna platforma HMI/SCADA• 

Szeroka oferta drajwerów komunikacyjnych• 

Właściwości

Stacja kliencka oraz serwerowa HMI/SCADA• 

Język skryptowy VBA• 

Zaawansowane narzędzia do wizualizacji i śledzenie • 
procesu

Szerokie możliwości komunikacji z innymi urządzeniami • 
oraz programami przemysłowymi

Wbudowany serwer OPC Industrial Gateway Server (IGS) • 
7.5 Basic

Wsparcie dla kolektora Proficy• * Historian

Dynamiczne przełączanie wersji językowej• 

Wsparcie dla podpisów cyfrowych oraz narzędzi SPC• 
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Wymagania programowe:

GE Intelligent Platforms rekomenduje zainstalowanie
najnowszych dodatków Service Pack dla systemu operacyjnego. 
Minimalne wymagania programu iFIX Embedded:

Windows XP Embedded Service Pack 2 Feature Pack 2007• 

iFIX 5.0 Dev w celu napisania i skonfigurowania aplikacji SCADA• 

Wymagania sprzętowe

GE Intelligent Platforms rekomenduje przetestowanie aplikacji 
na urządzeniach panelowych, ponieważ w zależności od skali 
złożoności wizualizacji będzie zużywana inna ilość zasobów 
komputera. Minimalne wymagania sprzętowe:

Intel• ® Atom 1.6 GHz

Intel Celeron®/Pentium® 1.0 GHz• 

1 GB wolnego miejsca na dysku• 

Wymagania systemowe

Windows XP Embedded
Firma Microsoft potwierdziła, że system Windows XP
Embedded będzie rozwijany i wspierany przez kolejne 10
lat. Popularność zastosowań tego systemu w komputerach
panelowych oraz zapewnienie producenta, że system będzie
mógł być stale rozwijany razem z systemem iFIX skłoniła
GE Intelligent Platforms do stworzenia dedykowanego
oprogramowania SCADA na komputery panelowe, dając
użytkownikowi kompletne rozwiązanie HMI/SCADA.

Zbuduj raz, rozwijaj przez cały czas
Konfiguracja iFIX Embedded oraz tworzenie aplikacji odbywa
się w znanym użytkownikowi z wersji iFIX 5.0, środowisku
konfiguracyjnym WorkSpace. Z opcją sieciowości
programista czy operator może rozwijać system HMI/SCADA
bez potrzeby odłączania się od nadzorowanego procesu,
a zmiany w bazie danych, w rysunkach czy w innych
komponentach aplikacji HMI/SCADA będą natychmiast
kompilowanie bez konieczności ponownego uruchamiania
systemu.

Serwer HMI/SCADA
iFIX Embedded jako serwer SCADA pobiera dane bezpośrednio 
z fizycznych wejść/wyjść oraz nadzoruje proces dzięki 
szerokiej gamie bloków sterujących i obliczeniowych, 
wliczając w to zmienne analogowe, kalkulacyjne, dyskretne, 
tekstowe oraz statystyczne funkcje kontrolne czy komendy 
SQL. Ponadto iFIX Embedded zawiera serwer OPC - Industrial 
Gateway Server 7.5 (IGS), który pośredniczy w wymianie 
danych pomiędzy serwerem SCADA a sterownikami PLC 
wielu znanych producentów na rynku automatyki.

iClient w trybie Runtime
W wersji klienckiej iFIX Embedded posiada taką samą 
funkcjonalność jak dobrze znany lokalny klient iFIX, 
pobierający dane bezpośrednio z bazy serwera SCADA, 
wliczając w to wizualizację, kreślenie wykresów, alarmowanie 
czy raportowanie.

Nowe możliwości paneli przemysłowych
Rozszerzenie funkcjonalności iFIXa Embedded o dodatkowe 
opcje, tj. SCP (statystyczna kontrola procesu), sieciowość 
czy podpisy cyfrowe, daje użytkownikowi niespotykane 
dotychczas w tradycyjnych panelach komputerowych 
możliwości sterowania i wizualizacji.

Pełna analiza i kontrola jakości procesu przy użyciu • 
zmiennych statystycznych
Wymiana danych z innymi systemami SCADA • 
z wykorzystanie sieci ETHERNET
Potwierdzanie alarmów i ostrzeżeń z wykorzystaniem • 
technologii podpisów cyfrowych


